Ali b.
Muhammed, 1978: XXVII, 98; Neveî, Muhyiddin Ebû Zekeriyya Yahya b. Şeref, 1972: XVIII, 13). İbn Hacer ve
Nevevî’nin görüşleri doğrultusunda Müslümanlar arasında ilk büyük savaş olarak Cemel Savaşı’nı kabul
edersek, kıyametin kopması gerekmektedir. Ancak bu olay 35/656 tarihinde meydana gelmiş ve hâlâ
kıyamet kopmamıştır. Hakikaten Cemel Savaşı’nda iki topluluğun davası bir midir? Bir olayda iki haklı
olmaz. Bunların bir haklı, diğeri ise haksızdır. Bu olayda devlet başkanı Ali b. Ebî Tâlib’in, hak arama adına
da olsa, kendisine isyan eden Âişe bnt Ebî Bekir’in eylemini bastırıp onu itaat altına almak amacıyla
yürüttüğü bir faaliyettir.

diye sorulduğunda Allah
Rasûlü’nün kendisine: ‘‘Ölmeden önce en son içeceği şeyin süt olacağını’’ söylediğini belirtmiştir. Daha sonra
Ammâr sütü içtikten sonra cepheye gitti ve şehit oldu (Suyûtî, ts: II, 140).

Sıffîn Savaşı meşru devlet başkanı Hz. Ali ile Şam’ın eski valisi isyancı Muâviye b. Ebî Süfyân
arasında 36/657 tarihinde meydana gelmiştir. İki taraf arasında yapılan savaşta pek çok kişi hayatını
kaybetmiştir. Hayatını kaybedenler arasında Ammâr b. Yâsir de bulunmaktadır. Hz. Peygamber tarafından
söylendiği iddia edilen hadisin Ammâr b. Yâsir’in hayatını kaybetmesinden sonra gündeme gelmesi
gerçekten düşündürücüdür.

Osman’ın hilâfeti
zamanında affedilerek Medine’ye gelen, kısa bir süre sonra da yönetimin en önemli kişisi haline gelen,
Muâviye b. Ebî Süfyân döneminde iki defa Medine valiliği yapan II. Muâviye b. Yezîd’in ölümünden sonra
da Emevî ailesinin en yaşlı ve tecrübeli bireyi olarak hilâfet makamına oturtulan ve 65/685 tarihinde vefat
eden bir kişidir (İbn Sa’d, 1990: V, 26-32). O, hayatta kaldığı süre içerisinde Hz. Osman dönemiyle birlikte
yönetimde etkili olmuş ve bu etkinliğini de başsız kalan Emevî Devleti’nin tahtına oturarak taçlandırmış ve
bu özelliği nedeniyle de Emevî Devleti’nin ikinci kurucusu olma özelliğini kazanmıştır.